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Zapraszamy na kolejną dawkę informacji przekazywanych przez lokalne gazety w 1916
roku. W dzisiejszym artykule opowiemy m.in. o rozwiązaniu się spółki spożywczej w
Zebrzydowicach oraz o stanie zasiewów w regionie.

- " Ze Zebrzydowic. (Rozwiązanie się spółki spożywczej.) Tutejsza >>Ludowa spółka spożywcza<< rozwiązała się i
znajduje obecnie w likwidacyi. Likwidatorami zostali ustanowieni dotychczasowi członkowie zarządu: Józef
Michalski, Karol Tomiczek, Karol Świeży i Franciszek Wilczek. ("Gwiazdka Cieszyńska")

- "Nieudane ucieczki jeńców rosyjskich. Zeszłej niedzieli nadarzyła się kilku jeńcom zajętym na szybach w
Karwinie i Dąbrowie sposobność do ucieczki. Jednakże nieuszli daleko, bowiem żandarmerya przyłapała wszystkich
w najbliższej okolicy i przyprowadziła napowrót.

Czterech jeńców zajętych w stalowni frysztackiej zbiegło również do Kaczyc. Skryli się oni do żyta górnika
Kunczkiego, który ich tam zauważył i dał znać żandarmeryi, która wszystkich ujęła. ("Robotnik Śląski")

- "(Ochrona kultur polnych i leśnych.) C.k. starostwo w Cieszynie zwraca uwagę na ścisłe przestrzeganie ustawy o
ochronie pól, lasów, polowania i na ochronę ptaków. W dzisiejszych czasach wojennych szanowanie każdego
kawałka pola i kultur leśnych ma szczególne znaczenie.

Przełożeństwa gminne i poszczególne gospodarstwa powinny przedewszystkiem zwracać uwagę na zakaz łamania
kwitnących gałązek z drzew owocowych, swawolnego niszczenia niedojrzałych jeszcze owoców, niszczenia
pożytecznych krzewów i kwiatów, niedozwolonego deptania łąk, pól i kultur leśnych, łapania i zabijania
pożytecznych ptaków, wybierania jaj, niepokojenia dziczyzny i t. p. Wszelkie przekroczenia w tym względzie będą
surowo karane." ("Nowy Czas")

- "Zbieranie sierści ze zwierząt domowych. Ze względu na wielkie zapotrzebowanie w wyrobach filcowych i
derkach, do których sporządzenia zużyć można sierść końską i bydlęcą, zarządziło c. k. Ministerstwo rolnictwa
wobec istniejącego braku materyałów surowcowych akcyę, mającą na celu zbieranie sierści z koni i bydła.

Tę czynność zbierania sierści daje się prawie w obecnym czasie zmiany sierści (lenienia) u zwierząt najskuteczniej i
bez trudów przeprowadzić. Żaden hodowca nie powinien być zniechęcony do zbierania sierści, którą też powinien
oddać na miejsce przeznaczenia w gminie, ząsługując się tym sposobem nie tylko około pieczy wojennej, ale też
osiągając możność zużytkowania odpadków sierści, któreby zresztą uległy zaginieniu. ("Gwiazdka Cieszyńska")

- "(Z Towarzystwa roln.-leśniczego dla Śląska Wsch. w Cieszynie. Stan zasiewów.) Pszenica, stan roślin średni,
szkody: róża zbożowa; żyto, stan roślin nadśredni, szkody żadne; jęczmień, stan roślin nadśredni, szkody żadne,
owies, stan roślin średni, szkody miejscami wyrządzone przez druciaki [...]; ziemniaki wschodzą dobrze, wczesne
ziemniaki miejscami ucierpiały przez mróz.

Sadownictwo: Jabłonie okwitły obficie, wcześniejsze kwiecie ucierpiało przez robaki (Apfelblütenstecher, Curculio
pomorum). Kwiat grusz zawiązał się dobrze i obficie, natomiast śliwy słabo." ("Ślązak")

- Kącik anonsowy: "Jan Buzek, Cieszyn przy ulicy Elżbiety (obok kościoła ewang.) poleca Szan. P. T.
Publiczności swój sklep towarów kolonialnych i spożywczych, jako to: cukru, kawy, mąki pszennej i żytniej
najlepszej jakości oraz utrzymuje wielki zapas wszelkich nasion rolniczych na składzie. Dalej poleca >>Ceres<< (sok



jabłczanny) jako najlepszy napój dla zdrowych i chorych. Lukulus dla karmienia świń i wreszcie inne towary po
cenach umiarkowanych. Obsługa rzetelna."

POPRZEDNI ARTYKUŁ Z SERII

PS. Wszystkich łaknących informacji i ciekawostek o historii naszego regionu, zapraszamy do odwiedzenia
naszej OX-owej Skarbnicy: http://skarbnica.ox.pl/ .
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